岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度 岐阜県芸術文化顕彰・奨励の受賞者決定について

県では、芸術文化の各分野において優れた業績をあげている個人や団体を顕彰し、

あるいは顕著な業績、活動実績を収め、将来その成果が期待できる個人や団体を奨励

し、本県の芸術文化の振興を図っています。

 このたび、令和５年度の受賞者を下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

また、表彰式及び受賞者による公演会は、令和６年３月１９日（火）に実施します。

詳細は、後日、改めてお知らせします。

記

■受賞者（敬称略）                             （五十音順）

種別 氏  名（年齢・活動年数） 功  績
在住地等
（出身地）

顕

彰

小説家 朝井
あさい

 リョウ（34歳） 小説の執筆活動及び普及振興
東京都
(垂井町)

陶芸家 安藤
あんどう

 工
たくみ

（54歳） 陶芸の創作活動及び普及振興 多治見市

版画家 舩坂
ふなさか

 芳
よし

助
すけ

（85歳） 版画の創作活動及び普及振興
東京都
(飛騨市)

奨

励

恵那
え な

のまつり太鼓
だいこ

（34年）
障がいのあるグループとしての演奏活
動及び普及振興

恵那市

ｳﾞｧｲｵﾘﾆｽﾄ 北川
きたがわ

 千紗
ち さ

（26歳） ヴァイオリンの演奏活動及び普及振興
東京都
(大垣市)

チェリスト 清水
しみず

 陽
よう

介
すけ

（21歳） チェロの演奏活動及び普及振興
ハンガリー
(岐阜市)

箏
こと

奏者
そうしゃ

 日原
ひはら

 暢子
ようこ

（40歳） 箏の演奏活動及び普及振興
東京都
(笠松町)

日本画家 宮原
みやはら

 剛
つよし

（49歳） 日本画の創作活動及び普及振興 可児市

※年齢・活動年数は発表時（令和６年１月２３日現在）の満年齢・活動年数。

※受賞者の写真データの提供を希望される場合は、上記担当までご連絡ください。

令和６年１月２３日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

文化創造課 文化創造係
西尾 雄介
岡林 良樹

内線 3117
直通 058-272-8241
FAX  058-278-3529